eripit, qui zelum. Cur Ezech. 13. Pax non erat pax? *Dic ad eos quia liniunt parietem absque temperatura. Sine calce non coeunt lapides; fit quod i. Oor. 11. Audio scissuras esse inter vos. Ruce totum. Cur Jeroboam regnum non duravit? quia Ahias in partes concisum dedit illi pallium tradendo decem tribus. Si consuerit, erit cento, talis non decet Sponsam Christi, Tunica inconsutilis est, religio. 2. Prophetare idem est quod futura prædicere: Ita Eliseus prædixit Josaphato victoriam de Moabitis, ipsi Joas de Syria. Isajas sanitatem Ezechia, Jeremias libertatem Jerosolymæ, tales pauci, sed ut Procop. in Genes. Vulgare & planum prophetia genus est prænuntiare ex bona semente bonam frugem, ex secundo ventorum flatu prosperam navigationem, ex apta cheli & apta manu cantum suavem. Taliter multi de hoc electo prophetarunt ex ejus Majoribus, ex propriis ejus meritis. Dicebat Trajyllus. *Boni omnes Prophetæ, optimi Chyromantæ, ex operibus, tum ex utilitate publica & cuiusque privata. Unde hic spiritus? accusatus Romæ Cajus Furius maleficii, quia semper bonam messem habuit. Ille ad curiam attulit occam & aratrum, ista sunt mea maleficia. Ita quis coram Electo reddet suæ prophetiæ rationem, mea intererat te esse Electum. 3. Prophetare, est idem, quod Dominum nominare, de Joanne Bapt. Et tu Puer Prophetæ Altrifini vocaberis, quia Joan. 1. ostendit. Ecce Agnus DEI ecce qui tollit peccata mundi. Magna res hæc. Salyian. de Providentia lib. 4. Quanta ista Joannis dignatio est, illum emulgatoria palam significasse voce, quem Pater celestis æternali fudit mente, temporali circumfudit carne. Tales Prophetæ apud nos sunt omnes Electores, nominant quem DEUS ab æterno elegit. In Ecclesia 1. Cor. 12. Nunquid omnes Prophetæ, nunquid omnes linguis loquuntur, nunquid omnes interpretantur? Apud Indos occidentales eligunt Regem sex viri, apud Sinenses tres, Apud vos cuneus**

C

Prophe-

Prophetarum qui frangit factiones. Aliis Rex datur, idem de aliis, moriendo. David 3. Reg. 1. Salomonem nominat, ipse sedebit super solium meum, & ipse regnabit pro me, illique precipiam ut sis Dux super israel, & super Judam. Debit populus acceptare. Et respondet Banajas filius Joiada Regi, dicens Amen. Sic loquatur D. DEUS Domini mei Regis. In Polonia liberè, possumus Electo dicere Prov. 31. Quid dilecte mi? quid dilecte uteri mei? quid dilecte votorum meorum? Alii pro Magistratibus sic orant. Pl. 65. Posuisti tribulationes in dorso nostro, imposuisti homines super capita nostra. Nos pro nostris 4. Esdrae 7. Dedisti nobis virum consiliarum, quem praesentavimus tibi à principio. Sumus ut Aves Judicæ dictæ pupulæ, quæ earum volatum ex suo genere sequuntur, cujus ipsæ cristas crexerunt. Sed Electus potest sibi usurpare Lotarii Imp. A vobis, pro vobis, pro vobis. Quærebat ab Eligentibus Patria Cant. 5. Qualis est dilectus tuus ex dilecto ò pulcherrima mulierum? qualis est dilectus tuus ex dilecto quia adjunxisti? Alter textus, quia suspendisti me? Quem viduata Dignitas vult habere sponsam? Ruth. 3. Extende pallium tuum super me quia propinquus es mihi.

Duo Sauli à Samuele reduci acciderunt. 1. Vix inter Prophetas comparuit, factus est Propheta, quorsum id? Quilibet Magistratus debet esse Propheta. Campanus in vica Plurifii, dicebat hic. Ego cum divinos oderim, illum tamen divinum velim, cui intersit pericula populis impendentia presentire, praevocare, praecavere. Quia Jer. 1. Ego constitui te hodie super gentes, & super regna, ut evellas & destruas, & disperdas, & dissipes, & edifices, & plantes. Doceat populum legem DEI ut Joiadas sacerdos cum gladio. Ego autem constitutus sum Rex ab & super Sion montem sanctum ejus, predicans preceptum ejus, & testimonia ejus. Sed cur subito factus Saul Propheta? Ita hunc elegerunt, num ira circa alium concordet? Similes sumus Aquilæ illi 4. Esdrae. 12. Habemus alas multas, & de ventre vox exit, propter con-

vixia.

vivia. Posset pingi apud nos quod in Capitolio & Vaticani horris, teste Pierio, Roma pingebat. Policletes funes facit, & afellus dissipat. Prudentes faciunt, sed modo istæ alæ, Ezech. 1. *Ubi erat impetus spiritus gradiebantur nec revertebantur cum ambularent.* Aug. in Joan. tr. 9. *Si uno flatu impleta dua tibia consonant, quomodo poterunt impleta plures lingue uno DEI Spiritu dissonare?* & hic Spiritus S. descendit. Electus N. concorditer, & quod Ezech. 17. *Hæc dicit Dominus, aus ego assumam lignum Joseph quod est in manu Ephraim, & tribus Israel que sunt ei adjuncta, & dabo eas patiter cum ligno Juda, & faciam eos in lignum unum & erunt unum in manu ejus.* Alterum Sauli accidit quod Musica illi occurrit, triumphant quia illis Saul accessit, major læticia apud nos. Plus ex Electo nobis accessit. Deera t nauclerus, caput, sol, Acquisimus famam. Prov. 29. *Vir justus erigit terram.* Arcem munitam. Sap. 6. *Rex Sapiens stabilimentum populi est.* In dubiis oraculum, Prov. 16. *Divinatio in labiis Regis, in judicio non errabit os ejus.* Vitam, Eccles. 10. *In hilaritate vultus Regis vita.* Omnem benedictionem. *Beata terra cujus Rex nobilis est.* Securitatem, Prov. 20. *Rex qui sedet in solio judicii dissipat omne malum intuitu suo, læti omnes, Musica.* Fiat Electo quod Samuel prædixit Sauli. *Quando venerint signa hæc omnia tibi, fac quacunque invenerit manus tua quia Dominus tecum est.*

Jam Electo accinit coelum & terra. Mos erat Græcorum ut scribit Sigon. lib. 11. ut Electus mitteret ad eligentes imaginem suam, illi acclamabant. *Vivat.* Sed imagine non eget Electus? Maximus. *Melior est pictura morum quam colorum, venustiores sunt oris lineæ quas nulle depravant moris tinea.* Depinxit se coloribus Majorum tuorum. Merito cum ad electionem concurrerit cælum cum terra, utrumque plaudat. *Vivat.* Quamvis abundet utriusque Musica, tamen nihil aliud reperit.